
Z á p i s

z 4. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 14. 12. 2022

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Eva Nováková Ing. Věra Nechybová, náměstkyně 
primátora 

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 4. schůze 
Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

33. Vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka zemního plynu“
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Hlasování o předřazení: 9, 0, 0
- bodu č. 33 před bod č. 6 (materiály PO za sebou)
- body č. 7, 8, 9 zařadit na 9:30 - žádost I. Šťastné z důvodu zahajovací řeči ke Dni pěstounství

V kolovadle:

materiál k bodu 19, 30, 12

         

Schválený program:

1. Metropolnet a.s.- - členové představenstva

2. Ponechání účelově určených finančních prostředků městskému obvodu Neštěmice do jeho 
rozpočtu r. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 29



3. Veřejná zakázka „Revitalizace stromové aleje ul. Truhlářova – spodní část“ - výběr 
dodavatele

4. Veřejná zakázka „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb“ - výběr 
dodavatelů

5. Společné zadávání veřejné zakázky (ŘSD) „I/62 Ústí nad Labem, okružní křižovatka 
Krásné Březno“ – výběr dodavatele

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka zemního plynu“

7. Rozpočtové opatření OŽP a OMOSRI - příspěvek na provoz Zoologické zahradě Ústí nad 
Labem, p. o.

8. Rozpočtové opatření OSS, OHS a KT – dotace na výkon sociální práce

9. Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů

10. Rozpočtové opatření ODM – věcná břemena a nájmy 

11. Schválení dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

12. Objekt CORSO - realizace rekonstrukce trafostanice

13. Rekonstrukce VO Ústí nad Labem - žádost o souhlas

14. Rozpočtové opatření OSV - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

15. Rozpočtové opatření OSV, KT a OHS - zapojení FP na výkon pěstounské péče

16. Rozpočtové opatření OSV, KT a OHS - sociálně-právní ochrana dětí

17. Rozpočtové opatření OŠKS – Severočeské divadlo s.r.o.

18. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

19. Souhlas s uzavřením smlouvy o partnerství a se zapojením organizace do projektu "Na oběd 
ve školce II."

20. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ Rabasova

21. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti (ZŠ 
Vojnovičova) - doplnění

22. Odměny a změny platů ředitelů příspěvkových organizací

23. Schválení střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací pro roky 2024 - 2025

24. Schválení rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2023

25. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro příspěvkové 
organizace

26. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

27. Řád veřejného pohřebiště města Ústí nad Labem

28. Odvolání a jmenování členů dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

29. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO – vratky nevyčerpaných dotací

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 29



30. Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK) - schválení Dodatku č.3

31. Souhlas s uzavřením pracovní smlouvy ředitele ZŠ Školní náměstí v souvislosti s realizací 
projektu "Škola - místo setkávání" 

32. Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí 
nad Labem pro MKDS

33. Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí

34. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Metropolnet a.s.- - členové představenstva
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

81/4R/22
Metropolnet a.s.- - členové představenstva

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci o ukončení funkčního období Jiřího Knápka a Bc. Miroslava Burdeka coby členů 
představenstva společnosti Metropolnet a.s.

B) volí
  

v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet a.s. dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších právních předpisů, a dle ust. čl. IX 
odst. 7 písm. d) Stanov společnosti členy představenstva takto:
a) Jiřího Knápka
b) Bc. Miroslava Burdeka

C) schvaluje
  

uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Metropolnet a.s. s p. 
Jiřím Knápkem a Bc. Miroslavem Burdekem v předloženém znění

2. Ponechání účelově určených finančních prostředků městskému obvodu Neštěmice do jeho 
rozpočtu r. 2023

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 29



Diskuse proběhla.

Ing. Piknerová: MO Neštěmice požádal RM o převod nevyčerpaných finančních prostředků do 
roku 2023
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 3, 4, 5, 33: 9, 0, 0

Hlasování o společném hlasování usnesení v předloženém znění u bodů č. 
3, 4, 5, 33: 9, 0, 0

82/4R/22
Ponechání účelově určených finančních prostředků městskému obvodu 
Neštěmice do jeho rozpočtu r. 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. ponechání finančních prostředků městskému obvodu Neštěmice účelově určených, ale v 
roce 2022 nedočerpaných, do rozpočtu MO Neštěmice r. 2023, poskytnutých z rozpočtu 
MmÚ, určených na realizaci investiční akce „Dotace pro MO Neštěmice na akci Adaptace 
objektu občanské vybavenosti Vojanova 601/48, Ústí nad Labem na stanici Obvodního 
oddělení PČR Krásné Březno“
2. prodloužení termínu realizace investiční akce v bodě A) 1. návrhu na usnesení a vrácení 
nedočerpaných finančních prostředků do rozpočtu poskytovatele do 30. 6. 2023

3. Veřejná zakázka „Revitalizace stromové aleje ul. Truhlářova – spodní část“ - výběr 
dodavatele

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

83/4R/22
Veřejná zakázka „Revitalizace stromové aleje ul. Truhlářova – spodní část“ - 
výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 29



umístění účastníků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Revitalizace 
stromové aleje ul. Truhlářova – spodní část“ takto:

2. KHL – EKO, a.s.
3. Lesarb company s.r.o.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Revitalizace stromové aleje ul. Truhlářova – spodní část“, který se umístil na druhém 
místě v pořadí, tj. KHL – EKO, a.s., se sídlem Červený Hrádek 10, 431 11 Jirkov, IČ: 261 
60 277, s celkovou nabídkovou cenou 514 500,- Kč bez DPH

C) schvaluje
  

přidělení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Revitalizace stromové aleje ul. 
Truhlářova – spodní část“, dodavateli KHL – EKO, a.s., se sídlem Červený Hrádek 10, 431 
11 Jirkov, IČ: 261 60 277, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem

4. Veřejná zakázka „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb“ - výběr 
dodavatelů

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

84/4R/22
Veřejná zakázka „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb“ - 
výběr dodavatelů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. umístění účastníků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Pořízení 
automobilů pro poskytovatele sociálních služeb – Část 1“ takto:

1. CanoCar, s.r.o.
2. Nelagia s.r.o.

2. informaci, že zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Pořízení automobilů pro 
poskytovatele sociálních služeb - Část 2“ se zúčastnil jediný dodavatel, a to společnost 
Nelagia s.r.o.

B) rozhoduje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 29



  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb – Část 1“, který se 
umístil na prvním místě v pořadí, tj. CanoCar, s.r.o., se sídlem Štursova 580/47, 616 00 
Brno - Komín, IČ: 607 10 641, s nabídkovou cenou ve výši 1 856 710,- Kč bez DPH
2. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb – Část 2“, který se 
umístil na prvním místě v pořadí, tj. Nelagia s.r.o., se sídlem Světova 523/1, 180 00 Praha 8 
Libeň, IČ: 108 02 185, s nabídkovou cenou ve výši 5 600 000,- Kč bez DPH

C) schvaluje
  

1. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pořízení automobilů pro poskytovatele 
sociálních služeb – Část 1“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli CanoCar, s.r.o., se sídlem 
Štursova 580/47, 616 00 Brno - Komín, IČ: 607 10 641, a následné uzavření smlouvy s 
tímto dodavatelem
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pořízení automobilů pro poskytovatele 
sociálních služeb – Část 1“ dodavateli, který se umístil na druhém místě v pořadí, a 
následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem
3. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pořízení automobilů pro poskytovatele 
sociálních služeb – Část 2“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli Nelagia s.r.o., se sídlem 
Světova 523/1, 180 00 Praha 8 Libeň, IČ: 108 02 185, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem

5. Společné zadávání veřejné zakázky (ŘSD) „I/62 Ústí nad Labem, okružní křižovatka 
Krásné Březno“ – výběr dodavatele

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

85/4R/22
Společné zadávání veřejné zakázky (ŘSD) „I/62 Ústí nad Labem, okružní 
křižovatka Krásné Březno“ – výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

průběh zadávacího řízení "I/62 Ústí nad Labem, okružní křižovatka Krásné Březno", které 
administrovalo Ředitelství silnic a dálnic ČR na základě Smlouvy o spojení zadavatelů 
uzavřené dne 4. 10. 2021

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 29



B) souhlasí
  

s přidělením veřejné zakázky s názvem „I/62 Ústí nad Labem, okružní křižovatka Krásné 
Březno“, dodavateli EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 
Praha 4 Michle, IČ: 452 74 924, a následným uzavřením smlouvy s tímto dodavatelem

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka zemního plynu“
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

86/4R/22
Vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka zemního plynu“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

zahájení jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodávku zemního plynu pro 
Domov Velké Březno, příspěvková organizace, s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 
1 715 000,- Kč bez DPH, a to formou nákupu dodávky na komoditní burze v objemu cca 
497 MWh

B) pověřuje
  

1. Mgr. Tomáše Kříže, MBA, ředitele příspěvkové organizace, zajistit vyhlášení zadávacího 
řízení a výběr dodavatele dle bodu A)

2. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou

3. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové

7. Rozpočtové opatření OŽP a OMOSRI - příspěvek na provoz Zoologické zahradě Ústí nad 
Labem, p. o.
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: každoroční materiál, předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 29



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

87/4R/22
Rozpočtové opatření OŽP a OMOSRI - příspěvek na provoz Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru životního prostředí a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic ve výši 18,09 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŽP v položce Provozní výdaje 
(likvidace živočišného odpadu) o částku 18,09 tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet r. 2022 
Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 18,09 tis. Kč na 
pokrytí nákladů spojených s likvidací živočišného odpadu

8. Rozpočtové opatření OSS, OHS a KT – dotace na výkon sociální práce
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse proběhla.

Ing. Selingerová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

88/4R/22
Rozpočtové opatření OSS, OHS a KT – dotace na výkon sociální práce

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociálních služeb, odboru hospodářské správy a kanceláře 
tajemníka v celkové výši 547,55 tis. Kč – přesun části neinvestiční účelové dotace 
poskytnuté z MPSV takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 154,63 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 29



b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociální práce o částku 
392,92 tis. Kč v položce Oblast sociální práce

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 409,23 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 138,32 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

9. Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předkládám RO MP – zapojení příjmů v celkové výši 360 tis. Kč
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

89/4R/22
Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření městské policie v celkové výši 360 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 279 tis. Kč v položce Příjem
přijatých sankčních plateb (městská policie)

b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 81 tis. Kč v Kč v položce Ostatní 
nedaňové příjmy (městská policie – přijaté pojistné náhrady)

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 205 tis. Kč
v položce Provozní výdaje

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 95 tis. Kč
v položce Kamerový systém

e) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 60 tis. Kč
 na akci „Rádiová síť“

10. Rozpočtové opatření ODM – věcná břemena a nájmy 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 29



Původní číslo materiálu: 12
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

90/4R/22
Rozpočtové opatření ODM – věcná břemena a nájmy 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku v celkové výši 399 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 92 tis. Kč v položce
Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti (věcná břemena)
b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 307 tis. Kč v položce
Převody vlastních fondů podnikatelské činnosti (užívání MK - smlouvy)
c)zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 399 tis. Kč
na akci „Severočeské divadlo - rekonstrukce rozvodu topení“

11. Schválení dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

91/4R/22
Schválení dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách s panem 
*************************************************************************
********************, dle ustanovení § 1926 a násl. a § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v předloženém znění dle přílohy 
důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 29



12. Objekt CORSO - realizace rekonstrukce trafostanice
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění o variantě č. II

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o variantě č. II: 9, 0, 0

92/4R/22
Objekt CORSO - realizace rekonstrukce trafostanice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

realizaci stavby IV-12-4021474_UL-Krásné Březno, Krčínova,801/6-kNN

B) ukládá
  

Ing. Dalibor Dařílek

O nesouhlasu RM bezodkladně informovat společnost ČEZ Distribuce, a.s.

 Termín: 14. 12. 2022

13. Rekonstrukce VO Ústí nad Labem - žádost o souhlas
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

93/4R/22
Rekonstrukce VO Ústí nad Labem - žádost o souhlas

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení etapa II z národního plánu 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 29



obnovy prostřednictvím Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. v rozsahu dle 
přílohy usnesení

14. Rozpočtové opatření OSV - státní příspěvek na výkon pěstounské péče
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Ing. Ivana Šťastná, vedoucí odboru sociálních věcí
Diskuse proběhla.

Ing. Šťastná: výkon státní správy, předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

94/4R/22
Rozpočtové opatření OSV - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociálních věcí ve výši 54 tis. Kč – pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 54 tis. Kč v položce Účelové prostředky z 
úřadu práce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSV o částku 54 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče

15. Rozpočtové opatření OSV, KT a OHS - zapojení FP na výkon pěstounské péče
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Ivana Šťastná, vedoucí odboru sociálních věcí
Diskuse proběhla.

Ing. Šťastná: výkon státní správy, předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

95/4R/22
Rozpočtové opatření OSV, KT a OHS - zapojení FP na výkon pěstounské péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 29



  

1. rozpočtové opatření odboru sociálních věcí, kanceláře tajemníka a odboru hospodářské 
správy v celkové výši 2 950 tis. Kč na pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám 
pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění dohledu nad 
výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSV o částku 2 950 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky - Pěstounská péče

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 2 000 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky.

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 700 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 250 tis. Kč

16. Rozpočtové opatření OSV, KT a OHS - sociálně-právní ochrana dětí
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Ivana Šťastná, vedoucí odboru sociálních věcí
Diskuse proběhla.

Ing. Šťastná: 2. průtoková dotace, předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

96/4R/22
Rozpočtové opatření OSV, KT a OHS - sociálně-právní ochrana dětí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociálních věcí, kanceláře tajemníka a oboru hospodářské 
správy v celkové výši 524,24 tis. Kč určené na financování výdajů vzniklých v souvislosti s 
výkonem sociálně-právní ochrany dětí pro obce s rozšířenou působností takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSV o částku 524,24 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Sociálně právní ochrana dětí

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 307,36 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 100 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 29



d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 38,88 tis. Kč v položce 
Městský informační systém

e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 78 tis. Kč

17. Rozpočtové opatření OŠKS – Severočeské divadlo s.r.o.
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: zajištění finančního krytí, předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 17 – 31: 9, 0, 0

Hlasování o společném hlasování usnesení v předloženém znění u bodů č. 
17 – 31: 9, 0, 0

97/4R/22
Rozpočtové opatření OŠKS – Severočeské divadlo s.r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu v celkové výši 979,00 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o částku 
969,20 tis. Kč v položce Oblast sportu

b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS o částku 9,80 tis. Kč v položce 
Oblast ostatní činnosti odboru

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu ve výši 
979,00 tis. Kč v položce Oblast kultury

18. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 29



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

98/4R/22
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 886,34 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace z Fondu 
soudržnosti a ze státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu 
„Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 886,34 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 661,34 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 223,53 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení řízení ITI, o částku 
1,47 tis. Kč

19. Souhlas s uzavřením smlouvy o partnerství a se zapojením organizace do projektu "Na 
oběd ve školce II."
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

99/4R/22
Souhlas s uzavřením smlouvy o partnerství a se zapojením organizace do 
projektu "Na oběd ve školce II."

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uzavřením smlouvy o spolupráci - partnerství v rámci projektu „Na oběd ve školce II“ 
mezi společností Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČ 25755277 a
a) Mateřskou školou Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvkovou organizací, IČ 
70201013
b) Mateřskou školou, Ústí nad Labem, Marxova 218/28, příspěvkovou organizací, IČ 
72744570
2. se zapojením příspěvkových organizací dle bodu A) 1. tohoto usnesení do projektu „Na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 29



oběd ve školce II“

20. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ Rabasova
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

100/4R/22
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ Rabasova

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 30 000,- Kč od Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu, akciové společnosti, Revoluční 1930/86, Ústí nad Labem, IČ 
00011789, do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové 
organizace, IČ 44553145, na nákup pomůcek pro podporu výuky chemie na škole

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

21. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti (ZŠ 
Vojnovičova) - doplnění
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

101/4R/22
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti 
(ZŠ Vojnovičova) - doplnění

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509, 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvkové organizace, 
IČ 44555202, ve výši 3 540,- Kč pro období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 29



B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

22. Odměny a změny platů ředitelů příspěvkových organizací
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

102/4R/22
Odměny a změny platů ředitelů příspěvkových organizací

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. ředitelům příspěvkových organizací odměny za splnění mimořádného nebo zvlášť 
významného úkolu dle ustanovení § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, takto:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/107/2022)
b) Mgr. Bc. Martin Alinče, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/108/2022)
c) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/109/2022)
d) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 
Husova 349/19, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/110/2022)
e) Mgr. Pavel Ťupek, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/111/2022)
f) Mgr. Zdeněk Lutovský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/112/2022)
g) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/113/2022)
h) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/114/2022)
i) Mgr. Bc. Kamil Veigend, Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/115/2022)
j) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/116/2022)
k) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/117/2022)
l) Mgr. Květoslav Kolařík, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/118/2022)
m) Mgr. Jindra Šteflová, Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/119/2022)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 29



n) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/120/2022)
o) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/121/2022)
p) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/122/2022)
q) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/123/2022)
r) Mgr. Miloš Hruška, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/124/2022)
s) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/125/2022)
t) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/126/2022)
u) Mgr. Radka Mrkáčková, Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 
1475/12, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/127/2022)
v) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 
1022/27, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/128/2022)
w) Alena Bodrinová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/129/2022)
x) Zdeňka Langová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/130/2022)
y) Mgr. Lucie Hrubá, Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/131/2022)
z) Bc. Pavlína Bergmannová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/132/2022)
aa) Bc. Věra Valtová, Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/133/2022)
bb) Jana Váňová, Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/134/2022)
cc) Eva Černá, Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/135/2022)
dd) Bc. Zuzana Štochlová, Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/136/2022)
ee) Bc. Jaroslava Sobotková, Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 
2429/6, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/137/2022)
ff) Bc. Kateřina Nevřivá, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/138/2022)
gg) Bc. Ivana Votroubková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/139/2022)
hh) Mgr. Alena Varmužová, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/140/2022)
ii) Mgr. Petra Fiklíková, Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/141/2022)
jj) Bc. Iva Neuvirthová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/142/2022)
kk) Mgr. Květoslava Lenková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/143/2022)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 29



ll) Bc. Denisa Bukorová, Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/144/2022)
mm) Mgr. Bc. Daniel Příhoda, Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/145/2022)
nn) Mgr. Jarmila Nováková Hořejší, Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 
782/26, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/146/2022)
oo) Bc. Lenka Kalousová, Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
313/3b, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/147/2022)
pp) Mgr. Marcela Šrejberová, Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/148/2022)
qq) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/149/2022)
rr) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/150/2022)
ss) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/151/2022)
tt) Bc. Ivana Švajková, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/152/2022)
uu) Mgr. Jitka Tržilová, Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/153/2022)
vv) Mgr. Lucie Bílská, Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/154/2022)
ww) Ing. Martina Strakoš, Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/155/2022)
xx) Mgr. Tomáš Kříž, MBA, Domov Velké Březno, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/156/2022)
yy) Ing. Bc. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/157/2022)
zz) PhDr. Jiří Vronský, Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace (rozhodnutí 
č. O/158/2022)
aaa) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/159/2022)
bbb) Bc. Jarmila Nováková, Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/160/2022)
ccc) Mgr. Lucie Mráčková MBA, Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/161/2022)
ddd) Mgr. Jiřina Konířová, Jesle města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/162/2022)
eee) Bc. Ditta Hromádková, Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/163/2022)
fff) Mgr. Václav Houfek, Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/164/2022)
ggg) Ing. Jan Kvasnička, Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, (rozhodnutí č. O/165/2022)
hhh) MgA. Jiří Antonín Trnka, Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/166/2022)
iii) Ing. Tomáš Vohryzka, Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/167/2022)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 29



jjj) Ing. Ilona Pšenková, Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/168/2022)

B) stanovuje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelů příspěvkových organizací s účinností 
od 1. 1. 2023:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 1/2023)
b) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 2/2023)
c) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 
Husova 349/19, příspěvková organizace, (platový výměr č. 3/2023)
d) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 4/2023)
e) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 5/2023)
f) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 6/2023)
g) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 7/2023)
h) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 8/2023)
i) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 9/2023)
j) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 
1022/27, příspěvková organizace, (platový výměr č. 10/2023)
k) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 11/2023)
l) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 12/2023)
m) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 13/2023)
n) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace, 
(platový výměr č. 14/2023)
o) Ing. Tomáš Vohryzka, Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace, (platový 
výměr č. 15/2023)

23. Schválení střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací pro roky 2024 - 2025
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 29



103/4R/22
Schválení střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací pro roky 
2024 - 2025

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem 
Ústí nad Labem, pro roky 2024 – 2025, uvedených v Přílohách č. 1 - č. 3 usnesení 

B) ukládá
  

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI MmÚ

Informovat dotčené příspěvkové organizace o schválení „Střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace v letech 2024 - 2025,“ včetně upozornění na jejich povinnost 
zveřejnění schváleného Střednědobého výhledu na vlastních webových stránkách

 Termín: 10. 1. 2023

24. Schválení rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2023
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

104/4R/22
Schválení rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočty příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem Ústí nad Labem, na 
rok 2023, uvedených v Přílohách č. 1 - č. 3 usnesení

B) ukládá
  

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI MmÚ

Informovat dotčené příspěvkové organizace o schválení „Rozpočtu p. o. na rok 2023,“ 
včetně upozornění na jejich povinnost zveřejnění schváleného rozpočtu na vlastních 
webových stránkách

 Termín: 10. 1. 2023

25. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro příspěvkové 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 29



organizace
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

105/4R/22
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 69,62 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 69,62 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) - OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí příspěvků na provoz pro příspěvkové organizace v 
celkové výši 69,62 tis. Kč na zajištění odstranění škod vzniklých na majetku města v rámci 
pojistných událostí, takto:
- Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 30,73 tis. Kč
- Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 14,36 tis. Kč
- Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 17,66 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace 4,60 tis. Kč
- Mateřská škola Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková organizace 2,27 tis. Kč

26. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

106/4R/22
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 9 352,15 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 29



Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 9 352,15 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 9 
352,15 tis. Kč, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský takto:
- Mateřské škole Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, příspěvkové organizaci ve výši 
569,46 tis. Kč
- Mateřské škole Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, příspěvkové organizaci ve 
výši 441,83 tis. Kč
- Mateřské škole Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, příspěvkové organizaci 
ve výši 583,21 tis. Kč
- Mateřské škole Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, příspěvkové organizaci ve výši 
524,15 tis. Kč
- Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizaci ve výši 7 233,50 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 1 740,67 tis. Kč - zapojení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 740,67 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací pro p. o. ze sociální 
oblasti v celkové výši 1 740,67 tis. Kč na podporu sociálních služeb v roce 2022 – 5. 
splátka (individuální dofinancování) takto:
DS Dobětice, p. o. 792,67 tis. Kč
DS Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o. 948,00 tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 131,95 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 131,95 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, obdržené v rámci 
programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý dotační program,“ 
Pečovatelské službě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 131,95 tis. Kč

4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 308,95 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 05 o částku 1 308,95 tis. Kč 
- „Rezerva na projekty p. o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a,příspěvkové organizaci, ve výši 1 308,95 tis. Kč, jako spoluúčast zřizovatele na 
úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu „Modernizace učebny pro přírodní vědy, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 29



technické a řemeslné obory,“ který je realizován v rámci dotačního programu MMR ČR: 
11703 - Integrovaný regionální operační program

5. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 839 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o celkovou částku 839 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz ZŠ, 
MŠ, DDM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz mateřské škole 
Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvkové organizaci ve výši 39 tis. Kč na realizaci 
I. etapy pořízení kamerového systému do šaten MŠ
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,– poskytnutí 
investičního příspěvku příspěvkové organizaci Zoologická zahrada Ústí nad Labem, ve výši 
800 tis. Kč, na akci „ZOO – pořízení pásového minibagru“

B) ukládá
  

1. PaedDr. Milanu Zelenkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 4., tohoto usnesení

 Termín: 30. 6. 2023

  
2. Bc. Gabriele Šťastné, ředitelce Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 5., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 30. 6. 2023

  
3. Ing. Iloně Pšenkové, PhD., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 5., písmena c) tohoto usnesení

 Termín: 30. 6. 2023

27. Řád veřejného pohřebiště města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

107/4R/22
Řád veřejného pohřebiště města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 29



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. předchozí souhlas Krajského úřadu Ústeckého kraje se znění řádu veřejného pohřebiště 
města Ústí nad Labem ze dne
23. 11.2022

B) schvaluje
  

s účinností od 1. 1. 2023
1. znění řádu veřejného pohřebiště města Ústí nad Labem týkající se pohřebišť v majetku či 
nájmu města Ústí nad Labem a to:
a) Střekov
b) Skorotice
c) Krásné Březno
d) Vaňov
e) Mojžíř
f) Církvice
g) Svádov
2. Pravidla postupu při skončení nájmu a nevyklizení hrobového místa

C) ukládá
  

1. Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) vyvěsit řád veřejného pohřebiště na pohřebištích dle bodu B)1. tohoto usnesení

 Termín: 1. 1. 2023

28. Odvolání a jmenování členů dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

108/4R/22
Odvolání a jmenování členů dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) odvolává
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 29



s účinností k 15. 12. 2022
1. členy dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace:
a) Bc. Martin Trnovec, datum narození ************, bytem 
***************************************
b) Mgr. Richard Matiašek, datum narození **************, bytem 
*************************************

B) jmenuje
  

s účinností od 16. 12. 2022
1. členy dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace takto:
a) Ing. Jaromír Hůla, datum narození *************, bytem 
**************************************
b) Bc. Věra Fryčová, datum narození **************, bytem 
**********************************

29. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO – vratky nevyčerpaných dotací
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

109/4R/22
Rozpočtová opatření OMOSRI a FO – vratky nevyčerpaných dotací

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 44,91 tis. Kč na úhradu vratky části dotace projektu Šablony II. 
poskytnuté Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, 
příspěvkové organizaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 44,91 tis. Kč, v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 44,91 tis. Kč, v položce 
Finanční vypořádání
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 1 870,30 tis. Kč na úhradu vratky části dotace poskytnuté z 
rozpočtu Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb v roce 2022
a) snížení příjmové části rozpočtu tř. 4 ve výši 1 870,30 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 1 870,30 tis. Kč u účelové neinvestiční dotace 
poskytnuté příspěvkové organizaci Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 29



dětmi, p. o. na „Podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“

30. Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK) - schválení Dodatku č.3
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

110/4R/22
Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK) - schválení 
Dodatku č.3

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce komunikace Na Spálence 
(včetně odvodnění PHK)“

31. Souhlas s uzavřením pracovní smlouvy ředitele ZŠ Školní náměstí v souvislosti s realizací 
projektu "Škola - místo setkávání" 
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

111/4R/22
Souhlas s uzavřením pracovní smlouvy ředitele ZŠ Školní náměstí v souvislosti s 
realizací projektu "Škola - místo setkávání" 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uzavřením pracovní smlouvy mezi Mgr. Bc. Martinem Košnarem, ředitelem ZŠ Školní 
náměstí a Základní školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizací 
v souvislosti s realizací projektu „Škola – místo setkávání“ za těchto podmínek:
a) druh práce: kariérový poradce
b) doba pracovního poměru: od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2025
c) pracovní úvazek 0,4 tj. 16 hodin týdně
d) plat: podle nařízení vlády č.341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě v platném znění a podle nařízení vlády ČR č. 222/2010 Sb., 
kterým se stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady v platném znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 29



32. Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS 
Ústí nad Labem pro MKDS
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

112/4R/22
Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 
5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o Podmínkách rozhodnutí o poskytnutí dotace a Registraci akce a rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy ze dne 22. 11. 2022 na realizaci projektu 
„Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS 
Ústí nad Labem pro MKDS“, registrační číslo žádosti o dotaci 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_012/0002396, identifikační číslo rozhodnutí 117D831000006

B) schvaluje
  

1. přijetí dotace ze strany Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „poskytovatel“) ve výši 
17 900 000,00 Kč za účelem realizace projektu „Městský kamerový bezpečností a kontrolní 
systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS“, identifikační 
číslo 117D831000006
2. prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31.12.2022 do 30.6.2023
3. podání žádosti o změnu z důvodu prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 
12. 2022 do 30. 6. 2023

33. Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse proběhla.

pí Macová: každoroční materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

113/4R/22
Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 29



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 500 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 500 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře primátora, oddělení cestovního 
ruchu o částku 500 tis. Kč

34. Různé
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: navýšení odměn funkcionářů o 10 % - projednali a pan tajemník předloží 
jako mimořádný bod na ZM
19. 12. 2022

p. Šimanovský: nová vyhláška o odpadech

PhDr. Ing. Nedvědický: projednali jsme návrh pana Horáka a pověřili jsme vytvořením materiálu 
na stůl, který bude předložen 19. 12. 2022 na ZM

Ověřovatelé zápisu:

Eva Nováková

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 29


